

MESTO LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ

MESTSKÝ ÚRAD, ODBOR VÝSTAVBY

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

MsÚ/VYST/2019/03975-13-IBr/VO

Vybavuje/linka

Brtáň/0445565303

Liptovský Mikuláš

17.05.2019

Vec

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 5.

Mestu Liptovský Mikuláš, ktoré je verejným obstarávateľom, pri zadávaní podlimitnej zákazky s Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenej vo VVO č. 86/2019 dňa 03.05.2019 pod č. 10650 - WYP, ktorej predmetom je „**Komplexná rekonštrukcia, údržba a budovanie miestnych komunikácií a chodníkov v meste Liptovský Mikuláš – III.etapa**“ bola od uchádzača doručená požiadavka o vysvetlenie súťažných podkladov.

Na základe vyššie uvedenej žiadosti o vysvetlenie, Vám zasielame nižšie uvedené nasledovné vysvetlenie v súlade s § 113 ods. 7 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o VO“) :

Otázka č. 1

Údržba - VO-OBNOVA KÁBLOVEJ TRASY PRE VO LIPT. MIKULÁŠ - Chodník 1/18 - SEVER

1. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, v ktorej položke výkazu výmer má uchádzač oceniť výkop ryhy (830,00 m) pre novo osadzovaný kábel, nakoľko príslušná položka (č.25) výkazu výmer má nulový výmeru. V zmysle súvisiacej položky č. 27 Záhrn ryhy 50/70 cm v zem.tr.4 sú parametre ryhy 50/70 cm. S odvolaním sa na výkaz výmer žiadame upresniť bilanciu a špecifikáciu lôžka a obsypu káblu pri prácach na objektoch verejného osvetlenia. Zároveň poukazujeme na skutočnosť, že nie je spracovaná východisková projektová dokumentácia. Má zhotoviteľ zahrnúť tieto náklady do ceny diela ?

Odpoveď č. 1

1 Výkop ryhy bol doplnený, lôžko pod kábel doplnené, zásyp sa urobí späťne zeminou z výkopu (je tam započítaný presun zeminy do 20 m). Určite náklady zahrnúť do ceny diela, rekonštrukcia chodníka je podmienená výmenou kábla VO. (PD rekonštrukcie kábla a VPR ryhy uloženia kábla nemám k dispozícii avšak ryha je jasne daná rozmermi, dopĺňa sa iba nové lôžko (+ fólie atď. ale tie sú v rozpočte), a zasype sa zeminou z výkopu ryhy.

Otázka č. 2

Údržba - Chodník ul. Vrbická 1894 – chodník z asfaltu

2. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, v ktorej položke výkazu výmer má uchádzač oceniť odstránenie jestvujúcich konštrukčných vrstiev krytu a podkladu vozovky za vybúraným cestným obrubníkom. Na základe výmer súvisiacich položiek ide o výmeru 27,50 m² (110,00 m x 0,25 m). V prípade doplnenia nových položiek do výkazu výmer, žiadame verejného obstarávateľa taktiež o aktualizáciu výmer položiek pre vodorovné premiestnenie sutiny na skládku a poplatok za skladovanie.

Odpoveď č. 2

2. Položky doplnené, vodorovné premiestnenie sutiny na skládku a poplatok za skladovanie aktualizované.

Otázka č. 3

Údržba - Chodník križovatka Jánošík - privádzač

3. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, v ktorej položke výkazu výmer má uchádzač oceniť odstránenie jestvujúcich konštrukčných vrstiev krytu a podkladu vozovky za vybraným cestným obrubníkom. Na základe výmer súvisiacich položiek ide o výmeru 32,50 m² (130,00 m x 0,25 m). V prípade doplnenia nových položiek do výkazu výmer, žiadame verejného obstarávateľa taktiež o aktualizáciu výmer položiek pre vodorovné premiestnenie sutiny na skládku a poplatok za skladovanie.

4. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či predpokladáme správne, že v prípade položky č. 45 (Rozobratie dlažby z lomového kameňa alebo betónových tvárnic do cementovej malty) sa jedná o vybúranie jestvujúcich priekopových tvárnic. Ak je náš predpoklad správny, žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je merná jednotka (m³) príslušnej položky uvedená vo výkaze výmer správne, nakoľko si myslíme, že merná jednotka by mala byť v metroch (m).

5. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sú výmery položiek č. 43 a č. 44, týkajúce sa zhotovenia priekopového žľabu z betónových tvárnic, uvedené vo výkaze výmer správne, nakoľko si myslíme, že pri oprave výkazu výmer došlo k zámene výmer. Správna výmera materiállovej pol. č. 43 Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-50, lxšxv 520x300x154,5(75) mm by mala byť 353,50 ks a výmera pol. č. 44 Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15 by mala byť 105,00 m.

Odpoveď č. 3

3. *Položky doplnené, vodorovné premiestnenie sutiny na skládku a poplatok za skladovanie aktualizované.*

4. *Položka bola nahradená položkou č. 50*

5. *Položky boli v poriadku v novej verzii vid' vysvetlenie č.3 odpoveď č. 5*

Otázka č. 4

Údržba - Chodník Pod Dielom Ondrašová

6. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, v ktorej položke výkazu výmer má uchádzač oceniť odstránenie jestvujúceho asfaltového krytu vozovky za vybraným cestným obrubníkom. Na základe výmer súvisiacich položiek ide o výmeru 90,50 m² (362,00 m x 0,25 m). V prípade doplnenia novej položky do výkazu výmer, žiadame verejného obstarávateľa taktiež o aktualizáciu výmer položiek pre vodorovné premiestnenie sutiny na skládku a poplatok za skladovanie.

Odpoveď č. 4

6. *Položky doplnené, vodorovné premiestnenie sutiny na skládku a poplatok za skladovanie aktualizované*

Prílohou tohoto vysvetlenia sú opravené výkazy výmer. Prosíme záujemcov aby do ponuky ocenili Výkazy výmer s opravenými položkami.

S pozdravom

Ing. Miloš Berník, v.r.
vedúci odboru výstavby